— 1—

中国针灸学会
中针学字〔2025〕82 号

各省、自治区、直辖市、计划单列市针灸学会，各所属分支机构、

工作站/服务站及相关单位：

中国针灸学会数智针灸专业委员会学术交流会暨“长三角”

针灸高质量发展论坛将于 2025 年 11 月 14 日—16 日在江苏省苏

州市召开。本次会议将以“新质生产力赋能针灸临床发展”为主

题，深入探讨数智时代针灸临床发展新思维、新路径，交流和展

示针灸临床研究新成果、临床诊疗新技术，并发布我国首份《中

国艾灸智能机器人产业发展报告》。欢迎中国针灸学会数智针灸

专业委员会委员、全国从事针灸与数智技术结合研究的各学科专

家以及江苏、浙江、上海、安徽各省市针灸从业人员、从事针灸

及康复医疗、教学、科研器械生产销售的企业参加会议，现将会

议有关事宜通知如下。

一、组织机构

主办单位：中国针灸学会

地址：北京市东直门内南小街 16号 邮编：100700 电话：010-64030959

— 2—

承办单位：中国针灸学会数智针灸专业委员会

苏州市中医医院

协办单位（排名不分先后）： 江苏省针灸学会

浙江省针灸学会

上海市针灸学会

安徽省针灸学会

协助承办单位：昆山市中医医院

二、日程安排

（一）会议时间：2025 年 11 月 14—16 日

11 月 14 日报到，晚间举行相关专题会议；

11 月 15 日上午开幕式、《中国艾灸智能机器人产业发展报

告》发布会、主会场主旨报告；下午各分会场专题报告；

11 月 16 日分会场专题报告及相关活动，结束后离会。

（二）会议地点：苏州狮山会议中心（苏州市虎丘区金山东

路 78 号）

三、分会场内容

（一）针灸临床新技术新思维

（二）体重管理与代谢性疾病

（三）失眠与认知障碍

（四）针灸与肿瘤

（五）针灸与慢病

（六）青年针灸论坛

— 3—

（七）艾灸分会场

（八）数智针灸分会场

四、会议缴费

（一）会议费用

会务费：中国针灸学会及江浙沪皖四省针灸学会会员 1000

元/人，非会员 1200 元/人；学生 500 元/人（凭有效学生证）。

交通、住宿费用自理。

（二）缴费方式

1.银行账号

个人或团体公对公付款，请汇到如下中国针灸学会指定账户，

并请备注“2025 数智针灸年会+单位+姓名”。

账户/收款人：中国针灸学会

账 号：0200004309089106718

开户行：中国工商银行北新桥支行

2.网上缴费

扫描下方缴费电子二维码，并请备注“2025 数智针灸年会+

单位+姓名”，填全开票信息。学会财务部联系人：李妍，电话：

010-64030611。

— 4—

五、报名方式

请拟参会人员扫描报名二维码提交参会回执，以便安排住宿。

由于主会场客房有限，我们将根据报名顺序安

排主会场客房。单间380元/间/天（含早），标

准间450元/间/天（含早），双人合住225元/人/

天。根据相关文件精神，建议参会人员优先考

虑合住。民族习俗或饮食习惯需特殊安排者请

在备注栏注明。

参会回执/住宿信息登记（请扫二维码填写）

注意：如非本人操作报名，请截图保存核销码。会议报到时

需出示核销码用于现场签到。

六、联系方式

（一）苏州市中医医院：杨海洲 13812762062

（二）江苏省针灸学会：李天赐 025-86669019

（三）数智针灸专委会：徐天成 13951683100

（四）电子邮箱：szzj@njucm.edu.cn

中国针灸学会

2025 年 10 月 17 日

报名二维码